



Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Dostawa: perforatora do kości czaszki; osprzętu do lasera VISU MAX używanego do przeszczepów rogówek; pierścieni napinających; płytek do wewnętrznej stabilizacji przegrody nosa; filtrów bakteryjnych do dyfuzji; Infuzorów do precyzyjnego podawania cytostatyków”

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst ujednolicony Dz. U. z 2019 r. poz. 1843.), udostępniamy treść zapytań wraz z wyjaśnieniem wszystkim uczestnikom postępowania, bez ujawniania źródła zapytania

### INFORMACJA DLA WYKONAWCÓW

Zamawiający informuje, iż zachodzą przesłanki opisane w art. 38 ustawy, ustala nowe terminy składania i otwarcia ofert tj.

- Oferty należy składać do dnia 29.04.2020 r., do godz. 09:30
- Otwarcie ofert odbędzie dnia 29.04.2020 r., o godz. 10:30

### Zestaw pytań nr 1

#### **Pytanie nr 1**

Powołując się na stanowisko UZP (dostępne pod wskazanym niżej linkiem:

<https://www.uzp.gov.pl/aktualnosci/komunikacja-elektroniczna-w-dobie-zagrozenia-epidemicznego>),

zwracam się z prośbą u umożliwienie złożenia oferty w formie elektronicznej, w ramach już toczącego się w/w postępowania.

#### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.

### Zestaw pytań nr 2

#### **Pytanie nr 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na cesję praw i obowiązków z wzoru Umowy na bank kredytujący grupę kapitałową Wykonawcy? Wykonawca zobowiązuje się powiadomić Zamawiającego o dokonaniu takiej cesji. Jednocześnie





Wykonawca potwierdza, iż mimo cesji jest uprawniony do wykonywania praw i obowiązków z Umowy przelanych na bank - do momentu odmiennego zarządzenia przez bank, które zostanie przesłane w formie pisemnej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**Pytanie nr 2**

Uprzejmie prosimy o skrócenie terminu płatności z 60 dni do 30 dni?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe

**Pytanie nr 3**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności liczony był od daty sprzedaży, oraz żeby za termin zapłaty uznawana była data wpływu zapłaty na rachunek Wykonawcy ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe

**Pytanie nr 4**

Uprzejmie prosimy o wprowadzenie zapisu do wzoru umowy dostawy oraz wzoru umowy dostawy z depozytem iż „w przypadku zmiany stawki podatku VAT zmianie ulegnie cena brutto, uwzględniająca nową stawkę – cena netto pozostanie niezmienną”

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż zgodnie z SIWZ

**Pytanie nr 5**

Dotyczy wzoru umowy z depozytem § 4:

Uprzejmie prosimy o wprowadzenie do Wzoru Umowy z depozytem w § 4 dodatkowych zapisów dotyczących depozytu soczewek pierścieni:

1. „Zamawiający zobowiązuje się po upływie obowiązywania umowy zwrócić Wykonawcy niewykorzystane materiały w stanie nienaruszonym”.
2. „Wykonawca zachowuje prawo własności do powierzonych materiałów.”
3. „Zamawiający zobowiązuje się do przechowywania materiałów we właściwych warunkach, zabezpieczenia ich przed uszkodzeniem, zniszczeniem i kradzieżą.”
4. „W przypadku stwierdzenia przez Wykonawcę, że materiały przechowywane są nieprawidłowo Wykonawcy przysługuje prawo do natychmiastowego ich odbioru i wystawienia Zamawiającemu faktury na uszkodzony asortyment.”
5. „Zamawiający zobowiązuje się do zużywania powierzonych materiałów począwszy od materiału o najkrótszej dacie ważności w ramach danego asortymentu.”
6. „Wykonawcy przysługuje prawo do kontroli depozytu oraz warunków jego przechowywania.”
7. „Ewentualne braki lub uszkodzenia materiałów stwierdzone w momencie rozliczenia depozytu upoważniają Wykonawcę do wystawienia Zamawiającemu faktury na brakujący lub uszkodzony asortyment.”
8. „Braki oraz uszkodzenia materiałów stwierdzone podczas spisu z natury, o którym mowa w pkt. 7 upoważniają Wykonawcę do wystawienia Zamawiającemu faktury. Faktura zostanie wystawiona w oparciu o formularz spisowy, a depozyt uzupełniony do stanu wyjściowego.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.



**Pytanie nr 6**

Dotyczy wzoru umowy z depozytem § 9, ust. 1, lit.a):

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych do 0,1% wynagrodzenia umownego brutto danej części zamówienia?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**Pytanie nr 7**

Dotyczy wzoru umowy z depozytem § 9, ust. 1, lit.b):

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych do 5% wynagrodzenia umownego brutto?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**Pytanie nr 8**

Dotyczy wzoru umowy z depozytem § 9, ust.2:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych do 5% wynagrodzenia umownego brutto?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**Pytanie nr 9**

Dotyczy wzoru umowy z depozytem § 10, ust.6:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych do 1% wartości brutto?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**Pytanie nr 10**

Dotyczy Części nr 3:

Mając na uwadze zapisy art. 14 ust. 2 ustawy z dnia 20 maja 2010 roku o wyrobach medycznych, w myśl którego „Dopuszcza się, aby wyroby przeznaczone do używania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej dostarczane profesjonalnym użytkownikom miały oznakowania lub instrukcje używania w języku angielskim (...)”, czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania w Części nr 3 asortymentu posiadającego wymagane przepisami oznakowania, ulotkę oraz etykiety w języku angielskim oraz dostarczenia wraz z pierwszą dostawą niezbędnych tłumaczeń/ charakterystyk towaru w języku polskim?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.

**Pytanie nr 11**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na umieszczenie we wzorze umowy adresu mailowego osób wyznaczonych do kontaktów, odpowiedzialnych za realizację umowy ze strony Zamawiającego, gdyż znacznie usprawni to kontakt między Wykonawcą a Zamawiającym.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe

**Pytanie nr 12**

Uprzejmie prosimy o wprowadzenie do Wzoru umowy następujących zapisów:

„Zmniejszenie ilości przedmiotu Umowy w toku jej realizacji nie może przekroczyć 20% ilości określonych w niniejszej Umowie”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż zgodnie z SIWZ



**Pytanie nr 13**

Dotyczy wzoru umowy dostawy (Załącznik nr 2a do SIWZ) § 8, ust.1, lit.a):

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych do 0,1% wynagrodzenia umownego brutto danej części zamówienia?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 14**

Dotyczy wzoru umowy dostawy (Załącznik nr 2a do SIWZ) § 8, ust.1, lit.b):

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych do 5% wynagrodzenia umownego brutto?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 15**

Dotyczy wzoru umowy dostawy (Załącznik nr 2a do SIWZ) § 8, ust.2:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych do 5% wynagrodzenia umownego brutto?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**Pytanie nr 16**

Dotyczy Wzoru Umowy dostawy z depozytem § 9 ust. 6:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych do 1% wartości zamówienia?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 17**

Dotyczy Części nr 3:

Czy Zamawiający miał na myśli pierścień umieszczony w jednorazowym injectorze?

**Odpowiedź:**

Tak

**Zestaw pytań nr 3**

**Pytanie nr 1**

Część nr 6

Czy Zamawiający dopuści pompę elastomerową o objętości nominalnej 250 ml, a maksymalnej 300 ml oraz nominalnej prędkości przepływu 5,2 ml/h, nominalnym czasie pracy 48 h?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.

**Pytanie nr 2**

Część nr 6

Czy Zamawiający dopuści pompę elastomerową wyposażoną w filtr cząstek stałych wbudowany na przebiegu linii – zapewniając podanie leku w bezpieczny dla pacjenta i personelu sposób w systemie zamkniętym?



Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe.

**Zestaw pytań nr 4**

**Pytanie nr 1**

W związku z zaistniałą sytuacją zagrożenia epidemicznego (...) zwraca się z wnioskiem o dopuszczenie w postępowaniu formy komunikacji elektronicznej za pośrednictwem systemu teleinformatycznego tj. platformy zakupowej zamawiającego na mocy art. 10a ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz.U. z 2019 r., poz. 1843 - j.t. ze zm.) w związku z § 2 ust. 1 Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 czerwca 2017 roku w sprawie użycia środków komunikacji elektronicznej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego oraz udostępniania i przechowywania dokumentów elektronicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1320 ze zm.), tj. złożenia oferty i wszelkich innych wymaganych w postępowaniu oświadczeń i dokumentów w formie elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.

**Zestaw pytań nr 5**

**Pytanie nr 1**

**Część 6:**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie przenośnego systemu infuzyjnego, wykorzystującego zbiornik elastomerowy oraz ogranicznik przepływu wraz z pokrowcem. Urządzenie wyposażone jest w filtr cząstek stałych i powietrza przez, który podawana jest zawartość. Pompa pracuje w systemie zamkniętym, tj. nie dopuszcza do wymiany nieprzefiltrowanego powietrza z otoczeniem. Dren łączący długość min. 125 cm z klamrą i zatyczką z filtrem hydrofobowym. Urządzenie pakowane pojedynczo, jałowe. W torze przepływu w kontakcie z podawanym lekiem nie zawiera DEHP. Zbiornik z elastomeru silikonowego umieszczony w obudowie PC w kształcie płaskiego dysku, wygodnego do przenoszenia i układania na powierzchni w trakcie napełniania. Obudowa zapewnia możliwość wizualnej kontroli postępu wlewu oraz ochronę zbiornika elastomerowego. Centralnie umieszczony port wyposażony w: przykręcaną pokrywę z wygodnym uchwytem, zawór uniemożliwiający cofanie się/wyciek płynu po odłączeniu strzykawki. Nominalny czas infuzji: 5 ml/godz. Nominalna objętość: 275 ml, objętość minimalna: 215 ml i objętość maksymalna 335 ml. Obudowa i dren bursztynowe dla ochrony leków przez promieniowaniem UV. Do pompy dołączony specjalny pokrowiec

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe- wymóg zamkniętego systemu infuzyjnego bez filtra powietrza na przebiegu linii





## Zestaw pytań nr 6

### Pytanie nr 1

Czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisów wzoru umowy i dopuści w trakcie obowiązywania umowy zmianę ceny brutto w przypadku, gdyby na skutek zmiany przepisów podatkowych uległa zmianie obowiązująca w chwili zawarcia umowy stawka podatku VAT? (dot. § 5 ust. 4)

#### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ.

### Pytanie nr 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zmian w § 6 ust. 10 poprzez zamianę słów „odsetki ustawowe” na „odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych”?

#### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ.

### Pytanie nr 3

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 7 ust. 2 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.

#### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ.

### Pytanie nr 4

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów:

§ 8 ust. 1 pkt. a), b):

W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu kary umowne:

- w wysokości **0,5%** wynagrodzenia umownego brutto danej części zamówienia, określonego w § 5 ust. 3 umowy - za każdy dzień opóźnienia względem terminów wskazanych w harmonogramie dostaw lub terminu głównego, o których mowa w § 3 ust. 6 umowy, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej w terminie części zamówienia;**
- w wysokości 10% **niezrealizowanej części** wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 5 ust. 3 tiret trzecie umowy - w przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.

§ 9 ust. 6:

W razie naruszenia obowiązku opisanego wyżej w ustępie 4 lub 5, Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości **2 % wartości brutto części** zamówienia wskazanego w § 5 ust. 3 tiret trzecie Umowy za każdy przypadek naruszenia, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto części zamówienia, którego dotyczy naruszenie**, co nie narusza prawa Zamawiającego do dochodzenia odszkodowania przewyższającego wysokość zastrzeżonej kary umownej na zasadach ogólnych.



**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 5**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zapisu o wykorzystaniu w pierwszej kolejności towarów z najkrótszym terminem ważności? (dot. § 4 zał. nr 2b)

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 6**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie załącznika do umowy w postaci umowy przechowania, której wzór przesyłamy w załączeniu? (zał. 2b...)

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Zestaw pytań nr 7**

**Dotyczy pakietu nr 6**

**Pytanie nr 1**

Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie systemu infuzyjnego z filtrem wbudowanym na końcu linii infuzyjnej zapewniającego sprawne odpowietrzenie systemu oraz zatrzymanie zanieczyszczeń stałych ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe - wymóg zamkniętego systemu infuzyjnego bez filtra powietrza na przebiegu linii

**Pytanie nr 2**

Czy w związku z wymogiem dołączenia do każdego systemu infuzyjnego futerału , zamawiający odstąpi od wymogu blokowania promieniowania UV przez zewnętrzną obudowę, ponieważ dostarczany futerał pełni tą samą rolę blokowania promieniowania UV ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż futerał jest tylko dołączony aby pacjent mógł komfortowo używać pompy elastomerowej a nie do blokady promieniowania UV

**Pytanie nr 3**

Czy Zamawiający dopuści do postępowania system infuzyjny o objętości 270 ml , a max,295 ml nominalnej prędkości przepływu 5 ml/h a nominalnym czasie pracy 54 h ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe

Z poważaniem

**DYREKTOR**

Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego Nr 5  
im. św. Barbary w Sosnowcu

*dr n. med. Alceja Ceglowska*

*Lchm*

